PROMIS-PROMIS Standard Artik Q markant

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9008695000009
Lieferantenname Iglo Austria GmbH
GTIN 09008695959321

Artikelkurzbeschreibung iglo 3 Riesen-Germknddel 500g

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
09008695959321 Faltschachtel 180 Millimeter
09008695959307 Schrumpfverpackung = 360 Millimeter
Ubersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit
09008695959321 Faltschachtel Ja
09008695959307 Schrumpfverpackung = Nein
Identifizierung
Zielmarkt
GTIN
Vorlaufiger Artikelstatus
null
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

Giiltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher

Frithestes Versanddatum/-zeit

Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
115 Millimeter = 115 Millimeter @ 555 Gramm 1
345 Millimeter 115 Millimeter 3341 Gramm 6
Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
Nein Nein -
Ja Ja -
Osterreich
09008695959321
null
9008695000009
Iglo Austria GmbH
Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7

TKO6 - TK-FG MEHLSPEISEN

Kein Gefahrgut
Nein

29.05.2019

01.09.2022
24.05.2022
29.05.2019
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code

Telefon

Website

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen
Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN

Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Variante (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofilllmenge

Nettofiillmenge: Beschreibung (Deutsch)
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fiillmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Iglo Austria
Marchfelder Str. 2, 2301 GroR-Enzersdorf

Kommunikationskanal: Verbindung
0810 300 407

www.iglo.at

Iglo Austria GmbH

9008695000009
Iglo Austria

iglo 3 Riesen-Germknddel 500g

Fertiggericht, tiefgekuhit

Riesen Germknodel mit Powidlfullung, vorgekocht,
mit Mohn und Zucker, tiefgekihlt

iglo Mehlspeistraum 3 Riesen-Germknddel 500g

3 Riesen-Germknodel

iglo | Mehlspeistraum

Der iglo Riesen Germknddel ist ein Gaumengenuss - nicht nur im
Skiurlaub! Die Zubereitung des Germknddels ist auch in der
Mikrowelle moglich, wodurch die stfSe Dessert Kdstlichkeit aus
der 6sterreichischen Kiiche schon nach zwei Minuten essfertig ist.

Nutri-Score "C“, iglo.at/nutriscore, Nutri Score wird auf Basis von
100 g berechnet.

500 Gramm
3 Stlck

Ja
500 Gramm

555 Gramm

null null
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -

Kombinationsartikel -

Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -

Importklassifikation: Intrastat 19019099

Importklassifikation: Taric -

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit - -

Importklassifikation: Ursprungsregion -

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage -
Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen --

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 360

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 60
Temperaturangaben

Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.) -18 Grad Celsius

Lagerungstemperatur (Max.) - -
Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) - -
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) - -

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code Grad des Vorkommens

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus Enthalt - Ist im Produkt enthalten
gewonnene Erzeugnisse

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise fiir den Konsumenten
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Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil

Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:
Nahrwertangaben:

17.04.2023

Wert
Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

GTIN: 09008695959321 GLN: 9008695000009 Zielmarkt: Osterreich

Hinweise fur die Aufbewahrung zu Hause: entweder sofort
zubereiten oder bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe
Aufdruck.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Bitte achten Sie darauf, dass das Produkt vor dem Verzehr
vollstandig durchgegart ist!

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.
nachdem Milch oder Wasser hinzugefligt wurde)

100 Gramm

272

1151

Ungefahrer Wert (~)

Fett
4.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
51.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
20.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
2.2 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweil
6.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.62 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

PortionsgroRe

PortionsgroBe: Beschreibung (Deutsch)

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

17.04.2023

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.

nachdem Milch oder Wasser hinzugefligt wurde)
1 Portion

452

1911

Ungefahrer Wert (~)

pro Portion** (= 1 Knodel) ** zubereitet nach Anleitung in der
Mikrowelle inkl. Mohn-Zucker-Gemisch

Fett

7.2 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.9 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
85.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
33.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
3.7 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweils
10.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
1.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

Pro 100 g o
BRENNWERT 1151 kJ / 272 kcal 1911 kJ / 452 kcal
FETT 43¢ 7249
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 0.6 g 09g
- davon einfach ungesattigte Fettsauren - -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren - -
KOHLENHYDRATE 51g 859
- DAVON ZUCKER 209 339
- davon mehrwertige Alkohole - -
- davon Starke - -
Ballaststoffe 2249 3.79
EIWEISS 6.39 10g
SALZ 069 lg
Hinweise

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch

Nahrwertanspruch (Deutsch)

Claim auf Verpackung Code der Art
- Frei von dem beim

'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die fur
die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhangig.

- Frei von dem beim

'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die fur
die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhangig.

Zubereitung

Zubereitungsart
Conveniencegrad [%]
Ergiebigkeit des Produktes
Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zubereitungsart

Conveniencegrad [%]

Ergiebigkeit des Produktes

Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Ohne Zusatz von Geschmacksverstarkern
Nahrstoffcode

Farbstoffe - Natlrliche oder synthetische
Farbemittel

Konservierungsmittel - naturliche oder
synthetische Zusatzstoffe zur
Verhinderung von mikrobieller Zersetzung
oder unerwunschter chemischer
Veranderung

Mikrowellen - Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen

In der Mikrowelle:

Den tiefgekuhlten Germknédel mit Wasser benetzen und auf
einem leicht befetteten mikrowellengeeigneten Geschirr
zugedeckt bei 650-750 Watt fir 2:00 - 2:20 Minuten erhitzen (2
Knodel 3:40 Min, 3 Knddel 4:40 Min). Die ideale
Zubereitungszeiten hangt vom jeweiligen Mikrowellengerat ab.
Dampfen - Aufkochen von Wasser bis zum Verdampfen und
anschlieBendem Erhitzen der Speisen im Dampf

Im Topf Uber Dampf:

Einen befetteten Dampfeinsatz oder ein Sieb in einen Topf geben
und bis zur Einsatzhéhe mit heiBem Wasser fiillen. Das Wasser
zum Kochen bringen, den tiefgekihlten Gemknddel mit der
flachen Seite nach unten auf den Einsatz legen und zugedeckt
ca. 15-17 Minuten bei 95-100°C dampfen. Germkndédel nicht
direkt im kochenden Wasser zubereiten!
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Zubereitungsart

Conveniencegrad [%]

Ergiebigkeit des Produktes

Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

GPC Warengruppen
GPC Segment

Dampfen - Aufkochen von Wasser bis zum Verdampfen und
anschlieBendem Erhitzen der Speisen im Dampf

Im Dampfgarer:

Den tiefgekihlten Gemknddel mit der flachen Seite nach unten
auf den befetteten Dampeinsatz legen und zugedeckt ca. 15-17
Minuten bei 95-100°C dampfen.

Zutaten: Germknodel (450g): WEIZENMEHL, Wasser,
Powidl 14% (Pflaumen, Zucker), Zucker, Hefe,
VOLLMILCH, El, HUHNEREIWEISS, Rapsél, Speisesalz,
natlrliches Aroma, naturliches Zitronen-Aroma.
Mohn-Zucker-Gemisch (50g): Staubzucker 65%, Mohn
35%.

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

GPC Family Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
GPC Brick Desserts (tiefgefroren)
GPC Brick Code 10000196
Physikalische / Chemische Eigenschaften
MaBangaben (inklusive Verpackung)
MaRBangaben inklusive Verpackung
Hoéhe 115 Millimeter
Breite 115 Millimeter
Tiefe 180 Millimeter
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Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Artikel wiederverwertbar -

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Faltschachtel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
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